___________________________________________________________________________________________________________

Rua Episcopal, 1575 – Centro, São Carlos - SP – Fone/Fax: (16) 3362 1162

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CARLOS
Departamento de Procedimentos Licitatórios

Comissão Permanente de Licitações
São Carlos, Capital da Tecnologia

TOMADA DE PREÇOS Nº 11/2020

PROCESSO Nº 11868/2020

ATA DA SESSÃO DA COMISSÃO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA para instalação de iluminação na Pista de Caminhada da Avenida
Comendador Alfredo Maffei, no município de São Carlos

Aos 21 (Vinte e um) dias do mês de dezembro de 2020, às 11h00min, reuniu-se na Sala de Licitações os membros da
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES desta Administração, abaixo identificados, para deliberar sobre a solicitação da
revogação da licitação supra.

Considerando a manifestação da unidade interessada, conforme consta no processo administrativo, informando que pelas
circunstâncias atuais o objeto desta licitação não atende mais às necessidades da Administração, pois o projeto de modernização do
Parque Luminotécnico elimina a necessidade de investimento por parte do Município, primando pelos princípios basilares do processo
licitatório, esta comissão propõe a REVOGAÇÃO desta licitação ao Senhor Prefeito Municipal, com base no artigo 49 da Lei
8666/1993.

Nada mais havendo, lavrou-se a presente ata que vai assinada pelos membros abaixo identificados da Comissão
Permanente de Licitações da Prefeitura Municipal de São Carlos.

Roberto Carlos Rossato
Presidente

                          Daniel Muller de Carvalho                      Fernando Jesus Alves de Campos
                          Membro                                                                                                   Membro